

令和5年3月14日（令和5年4月28日）

九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業

【工事設計書（公表資料）】

九頭竜川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業
工事地名	福井県大野市中野地先他（九頭竜川ダム統合管理事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	九頭竜川ダム統合管理事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7849030006	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川水系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		4,723,955				
花壇管理工 (九頭竜ダム)		式	1		839,146				
花植込み工		式	1		314,837				
地拵え	プランター	m2	70	451.1	31,577				単-1号
花苗植込み	プランター	m2	30	4,760	142,800				単-2号
球根植込み	プランター	m2	30	4,682	140,460				単-3号
施肥工		式	1		75,001				
花植元肥	プランター	m2	70	627.1	43,897				単-4号
花植追肥	プランター・花壇	m2	240	129.6	31,104				単-5号
環境管理工		式	1		360,918				
花植病虫害防除	プランター・花壇	m2	240	82.22	19,732				単-6号
散水作業	プランター・花壇	m2	3,700	59.18	218,966				単-7号

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
巡回管理	プランター・花壇	m2	600	203.7	122,220				単-8号
除草工		式	1		88,390				
機械除草	肩掛式	m2	600	72.25	43,350				単-9号
人力除草	鎌苅	m2	400	112.6	45,040				単-10号
花壇管理工 (真名川ダム)		式	1		2,527,736				
花植込み工		式	1		1,325,223				
地拵え	プランター・花壇	m2	330	451.1	148,863				単-11号
花苗植込み	プランター	m2	30	4,760	142,800				単-12号
球根植込み	プランター	m2	30	4,682	140,460				単-13号
花苗植込み	花壇	m2	130	3,459	449,670				単-14号
球根植込み	花壇	m2	130	3,411	443,430				単-15号
施肥工		式	1		233,976				

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
花植元肥	プランター・花壇	m2	330	504.8	166,584					単-16号
花植追肥	プランター・花壇	m2	520	129.6	67,392					単-17号
環境管理工		式	1		685,072					
花植病虫害防除	プランター・花壇	m2	520	82.22	42,754					単-18号
散水作業	プランター・花壇	m2	8,100	59.18	479,358					単-19号
巡回管理	プランター・花壇	m2	800	203.7	162,960					単-20号
除草工		式	1		283,465					
機械除草	肩掛式	m2	3,300	72.25	238,425					単-21号
人力除草	鎌苅	m2	400	112.6	45,040					単-22号
樹木管理工 (九頭竜ダム)		式	1		470,684					
剪定工		式	1		193,520					
高木	幹周60cm未満	本	7	4,143	29,001					単-23号

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
中低木	樹高100cm未満	本	212	460.7	97,668			単-24号	
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	45	1,471	66,195			単-25号	
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	1	656.2	656			単-26号	
施肥工		式	1		41,727				
高木	幹周60cm未満	本	24	312.9	7,509			単-27号	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	28	387.3	10,844			単-28号	
中低木	樹高200cm未満	本	516	45.3	23,374			単-29号	
薬剤散布工		式	1		39,384				
高木	幹周60cm未満	本	24	258.4	6,201			単-30号	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	28	441.2	12,353			単-31号	
中低木	樹高60cm未満	本	418	31.83	13,304			単-32号	
中低木	樹高60cm以上100cm未満	本	6	36.51	219			単-33号	

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	92	79.43	7,307					単-34号
雪囲い工		式	1		196,053					
高木(結束)設置		本	6	10,320	61,920					単-35号
高木(結束)撤去		本	6	822.9	4,937					単-36号
高木(雪吊り)設置		本	1	7,326	7,326					単-37号
高木(雪吊り)撤去		本	1	822.9	822					単-38号
中低木(囲い)設置		本	59	950	56,050					単-39号
中低木(囲い)撤去		本	59	82.28	4,854					単-40号
中低木(巻き上げ)設置		本	199	261.1	51,958					単-41号
中低木(巻き上げ)撤去		本	199	41.14	8,186					単-42号
樹木管理工(真名川ダム)		式	1		391,516					
剪定工		式	1		192,627					

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
高木	幹周60cm未満	本	6	4,143	24,858				単-43号
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	7	10,200	71,400				単-44号
中低木	樹高100cm未満	本	177	460.7	81,543				単-45号
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	6	1,471	8,826				単-46号
寄植	低木	m2	40	150	6,000				単-47号
施肥工		式	1		32,860				
高木	幹周60cm未満	本	12	312.9	3,754				単-48号
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	24	387.3	9,295				単-49号
中低木	樹高200cm未満	本	366	45.3	16,579				単-50号
寄植	低木	m2	70	46.18	3,232				単-51号
薬剤散布工		式	1		29,719				
高木	幹周60cm未満	本	12	258.4	3,100				単-52号

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	24	441.2	10,588			単-53号	
中低木	樹高60cm未満	本	304	31.83	9,676			単-54号	
中低木	樹高60cm以上100cm未満	本	50	36.51	1,825			単-55号	
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	12	79.43	953			単-56号	
寄植	低木	本						単-57号	
		m2	70	51.11	3,577				
雪囲い工		式	1		136,310				
		本	1	7,326	7,326			単-58号	
高木(雪吊り)撤去		本	1	822.9	822			単-59号	
		本	56	950	53,200			単-60号	
中低木(囲い)撤去		本	56	82.28	4,607			単-61号	
		本	127	261.1	33,159			単-62号	
中低木(巻き上げ)撤去		本	127	41.14	5,224			単-63号	
		本	127	41.14	5,224				

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
寄植(囲い)設置		m2	40	675.9	27,036				単-64号
寄植(囲い)撤去		m2	40	123.4	4,936				単-65号
樹木管理工 (九頭竜川ダム統合管理事務所)		式	1		494,873				
剪定工		式	1		166,835				
高木	幹周60cm未満	本	7	4,143	29,001				単-66号
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	2	10,200	20,400				単-67号
高木	列植	m2	260	219.8	57,148				単-68号
中低木	樹高100cm未満	本	94	460.7	43,305				単-69号
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	6	1,471	8,826				単-70号
中低木	樹高100cm未満	本	7	214.2	1,499				単-71号
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	1	656.2	656				単-72号
寄植	低木	m2	40	150	6,000				単-73号

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施肥工		式	1		25,416				
高木	幹周60cm未満	本	14	312.9	4,380			単-74号	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	8	387.3	3,098			単-75号	
高木	列植	m2	80	49.98	3,998			単-76号	
中低木	樹高200cm未満	本	216	45.3	9,784			単-77号	
寄植	低木	m2	90	46.18	4,156			単-78号	
薬剤散布工		式	1		54,185				
高木	幹周60cm未満	本	14	258.4	3,617			単-79号	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	8	441.2	3,529			単-80号	
高木	列植	m2	510	68.41	34,889			単-81号	
中低木	樹高60cm未満	本	200	31.83	6,366			単-82号	
中低木	樹高60cm以上100cm未満	本	2	36.51	73			単-83号	

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	14	79.43	1,112			単-84号	
寄植	低木	m2	90	51.11	4,599			単-85号	
雪囲い工		式	1		132,137				
高木(結束)設置		本	2	10,320	20,640			単-86号	
高木(結束)撤去		本	2	822.9	1,645			単-87号	
高木(雪吊り)設置		本	2	7,326	14,652			単-88号	
高木(雪吊り)撤去		本	2	822.9	1,645			単-89号	
高木(横竹絞り)設置		本	42	1,179	49,518			単-90号	
高木(横竹絞り)撤去		本	42	82.28	3,455			単-91号	
中低木(囲い)設置		本	6	950	5,700			単-92号	
中低木(囲い)撤去		本	6	82.28	493			単-93号	
中低木(巻き上げ)設置		本	8	261.1	2,088			単-94号	

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
中低木(巻き上げ)撤去		本	8	41.14	329				単-95号
寄植(囲い)設置		m2	40	675.9	27,036				単-96号
寄植(囲い)撤去		m2	40	123.4	4,936				単-97号
除草工		式	1		116,300				
人力除草		m2	1,000	116.3	116,300				単-98号
直接工事費		式	1		4,723,955				
共通仮設費		式	1		401,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		401,000				
純工事費		式	1		5,124,955				
現場管理費		式	1		2,028,000				
工事原価		式	1		7,152,955				
一般管理費等		式	1		1,627,045				

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	地拵え	プランター	単位	m2	数量	100	単価	451.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	1.2	21,840	26,208		
	普通作業員		人	1	18,900	18,900		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2		
	計					45,110		
	単価					451.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	花苗植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	4,760
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工		人	4.5	21,840		98,280	
	普通作業員		人	3.2	18,900		60,480	
	花苗	各種平均	株	2,600	122		317,200	
	諸雑費(まるめ)		式	1			40	
	計						476,000	
	単価						4,760	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	球根植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	4,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	4.5	21,840	98,280		
	普通作業員		人	3.2	18,900	60,480		
	球根	各種平均	個	2,600	119	309,400		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					468,200		
	単価					4,682	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	花植元肥	プランター	単位	m2	数量	100	単価	627.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工		人	1.3	21,840		28,392	
	普通作業員		人	1.3	18,900		24,570	
	肥料	肥料	m2	100	97.4		9,740	
	諸雑費(まるめ)		式	1			8	
	計						62,710	
	単価						627.1	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	花植追肥	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	129.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.3	21,840	6,552		
	普通作業員		人	0.3	18,900	5,670		
	肥料	化学肥料8-8-8	m2	100	7.3	730		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					12,960		
	単価					129.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	花植病虫害防除	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	82.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.2	21,840	4,368		
	普通作業員		人	0.2	18,900	3,780		
	薬剤	スミチオン	m2	100	0.74	74		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					8,222		
	単価					82.22	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	散水作業	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	59.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.05	21,840	1,092		
普通作業員			人	0.1	18,900	1,890		
トラック[普通型]		2t積	日	0.1	27,870	2,787		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		149		
計						5,918		
単価						59.18	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	巡回管理	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	203.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.5	21,840	10,920		
普通作業員			人	0.5	18,900	9,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,370		
単価						203.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量	単価	金額	単価	72.25
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り		m 2	1	69.05	69.05		
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	3.2	3.2		
	計						72.25		
	単価						72.25	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	人力除草	鎌刈	単位	m2	数量	単価	金額	単価	112.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		m 2	1	109.4	109.4		
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	3.2	3.2		
	計						112.6		
	単価						112.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	地拵え	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	451.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	1.2	21,840	26,208		
	普通作業員		人	1	18,900	18,900		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2		
	計					45,110		
	単価					451.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	花苗植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	4,760
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工		人	4.5	21,840		98,280	
	普通作業員		人	3.2	18,900		60,480	
	花苗	各種平均	株	2,600	122		317,200	
	諸雑費(まるめ)		式	1			40	
	計						476,000	
	単価						4,760	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	球根植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	4,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.5	21,840	98,280		
普通作業員			人	3.2	18,900	60,480		
球根		各種平均	個	2,600	119	309,400		
諸雑費(まるめ)			式	1		40		
計						468,200		
単価						4,682	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	花苗植込み	花壇	単位	m2	数量	100	単価	3,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.3	21,840	93,912		
普通作業員			人	3	18,900	56,700		
花苗		各種平均	株	1,600	122	195,200		
諸雑費(まるめ)			式	1		88		
計						345,900		
単価						3,459	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	球根植込み	花壇	単位	m2	数量	100	単価	3,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.3	21,840	93,912		
普通作業員			人	3	18,900	56,700		
球根		各種平均	個	1,600	119	190,400		
諸雑費(まるめ)			式	1		88		
計						341,100		
単価						3,411	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	花植元肥	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	504.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工			人	1	21,840	21,840		
普通作業員			人	1	18,900	18,900		
肥料		肥料	m2	100	97.4	9,740		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						50,480		
単価						504.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	花植追肥	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	129.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.3	21,840	6,552		
普通作業員			人	0.3	18,900	5,670		
肥料		化学肥料8-8-8	m2	100	7.3	730		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						12,960		
単価						129.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	花植病虫害防除	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	82.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.2	21,840	4,368		
普通作業員			人	0.2	18,900	3,780		
薬剤		スミチオン	m2	100	0.74	74		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						8,222		
単価						82.22	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	散水作業	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	59.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.05	21,840	1,092		
普通作業員			人	0.1	18,900	1,890		
トラック[普通型]		2t積	日	0.1	27,870	2,787		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		149		
計						5,918		
単価						59.18	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	巡回管理	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	203.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.5	21,840	10,920		
普通作業員			人	0.5	18,900	9,450		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						20,370		
単価						203.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量	単価	金額	単価	72.25
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り		m 2	1	69.05	69.05		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	3.2	3.2		
計							72.25		
単価							72.25	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	人力除草	鎌刈	単位	m2	数量	単価	金額	単価	112.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		m 2	1	109.4	109.4		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	3.2	3.2		
計							112.6		
単価							112.6	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	4,143	41,430		
計						41,430		
単価						4,143	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	中低木	樹高100cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		460.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	460.7	4,607		
計						4,607		
単価						460.7	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	1,471	14,710		
計						14,710		
単価						1,471	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			656.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		円筒形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	656.2	6,562		
計						6,562		
単価						656.2	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		312.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	312.9	3,129		
計						3,129		
単価						312.9	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		387.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	387.3	3,873		
計						3,873		
単価						387.3	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	中低木	樹高200cm未満	単位	本	数量		単価
					10		45.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	45.3	453	
計						453	
単価						45.3	円/本

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量		単価
					10		258.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	258.4	2,584	
計						2,584	
単価						258.4	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		441.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	441.2	4,412		
計						4,412		
単価						441.2	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	中低木	樹高60cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		31.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	31.83	318.3		
計						318.3		
単価						31.83	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一33号	中低木	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		36.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	36.51	365.1		
計						365.1		
単価						36.51	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一34号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		79.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	79.43	794.3		
計						794.3		
単価						79.43	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	高木(結束)設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工		人	3	21,840	65,520		
	普通作業員		人	1.5	18,900	28,350		
	なわ	径8 140~170m	巻	5	900	4,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,830		
	計					103,200		
	単価					10,320	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	高木(結束)撤去		単位	本	数量		単価	
						10		822.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.2	21,840	4,368			
普通作業員		人	0.2	18,900	3,780			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		81			
計					8,229			
単価					822.9	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	高木（雪吊り）設置		単位	本	数量		単価	
						10		7,326
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	2	21,840	43,680			
普通作業員		人	1	18,900	18,900			
なわ	径8 140~170m	巻	8	900	7,200			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,480			
計					73,260			
単価					7,326	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	高木（雪吊り）撤去		単位	本	数量		単価	
						10		822.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.2	21,840	4,368			
普通作業員		人	0.2	18,900	3,780			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		81			
計					8,229			
単価					822.9	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	中低木（囲い）設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	950
	摘要							
	造園工		人	0.2	21,840	4,368		
	普通作業員		人	0.2	18,900	3,780		
	なわ	径8 140~170m	巻	1	900	900		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		452		
	計					9,500		
	単価					950	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	中低木（囲い）撤去		単位	本	数量		単価	
						10		82.28
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.02	21,840	436.8			
普通作業員		人	0.02	18,900	378			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		8			
計					822.8			
単価					82.28	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	中低木（巻き上げ）設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工		人	0.05	21,840	1,092		
	普通作業員		人	0.05	18,900	945		
	なわ	径8 140～170m	巻	0.5	900	450		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		124		
	計					2,611		
	単価					261.1	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	中低木（巻き上げ）撤去		単位	本	数量		単価	
						10		41.14
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.01	21,840	218.4			
普通作業員		人	0.01	18,900	189			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		4			
計					411.4			
単価					41.14	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	4,143	41,430		
計						41,430		
単価						4,143	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	10,200	102,000		
計						102,000		
単価						10,200	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	中低木	樹高100cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			460.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	460.7	4,607		
計						4,607		
単価						460.7	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	1,471	14,710		
計						14,710		
単価						1,471	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	寄植	低木	単位	m2	数量		単価	150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	150	1,500		
計						1,500		
単価						150	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	312.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	312.9	3,129		
計						3,129		
単価						312.9	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価
					10		387.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	387.3	3,873	
計						3,873	
単価						387.3	円/本

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	中低木	樹高200cm未満	単位	本	数量		単価
					10		45.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	45.3	453	
計						453	
単価						45.3	円/本

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	寄植	低木	単位	m2	数量	10	単価	46.18
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	10	46.18	461.8	
計							461.8	
単価							46.18	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量	10	単価	258.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	10	258.4	2,584	
計							2,584	
単価							258.4	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		441.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	441.2	4,412		
計						4,412		
単価						441.2	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	中低木	樹高60cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		31.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	31.83	318.3		
計						318.3		
単価						31.83	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	中低木	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		36.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	36.51	365.1		
計						365.1		
単価						36.51	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		79.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	79.43	794.3		
計						794.3		
単価						79.43	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	高木（雪吊り）設置		単位	本	数量		単価	
						10		7,326
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	2	21,840	43,680			
普通作業員		人	1	18,900	18,900			
なわ	径8 140~170m	巻	8	900	7,200			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,480			
計					73,260			
単価					7,326	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高木（雪吊り）撤去		単位	本	数量		単価	
						10		822.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.2	21,840	4,368		
普通作業員			人	0.2	18,900	3,780		
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		81		
計						8,229		
単価						822.9	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	中低木(囲い)設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	950
	摘要							
	造園工		人	0.2	21,840	4,368		
	普通作業員		人	0.2	18,900	3,780		
	なわ	径8 140~170m	巻	1	900	900		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		452		
	計					9,500		
	単価					950	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	中低木(囲い)撤去	単位	本	数量	10	単価	82.28
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.02	21,840	436.8		
普通作業員		人	0.02	18,900	378		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		8		
計					822.8		
単価					82.28	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	中低木（巻き上げ）設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工		人	0.05	21,840	1,092		
	普通作業員		人	0.05	18,900	945		
	なわ	径8 140~170m	巻	0.5	900	450		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		124		
	計					2,611		
	単価					261.1	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	中低木（巻き上げ）撤去		単位	本	数量	10	単価	41.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.01	21,840	218.4		
	普通作業員		人	0.01	18,900	189		
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		4		
	計					411.4		
	単価					41.14	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	寄植(囲い)設置	単位	m2	数量	10	単価	675.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.2	21,840	4,368		
普通作業員		人	0.1	18,900	1,890		
なわ	径8 140~170m	巻	0.2	900	180		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		321		
計					6,759		
単価					675.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	寄植(囲い)撤去	単位	m2	数量	10	単価	123.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.03	21,840	655.2		
普通作業員		人	0.03	18,900	567		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		11.8		
計					1,234		
単価					123.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量	10	単価	4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	4,143	41,430		
計						41,430		
単価						4,143	円/本	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	10,200	102,000		
計						102,000		
単価						10,200	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	高木	列植	単位	m2	数量		単価	
					10			219.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	219.8	2,198		
計						2,198		
単価						219.8	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	中低木	樹高100cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			460.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	460.7	4,607		
計						4,607		
単価						460.7	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	1,471	14,710		
計						14,710		
単価						1,471	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	中低木	樹高100cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			214.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		円筒形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	214.2	2,142		
計						2,142		
単価						214.2	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価	656.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	656.2	6,562		
計						6,562		
単価						656.2	円/本	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	寄植	低木	単位	m2	数量	10	単価	150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(寄植剪定)		低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	150	1,500		
計						1,500		
単価						150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量	10	単価	312.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	312.9	3,129		
計						3,129		
単価						312.9	円/本	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	387.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	387.3	3,873		
計						3,873		
単価						387.3	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	高木	列植	単位	m2	数量	10	単価	49.98
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	10	49.98	499.8	
計							499.8	
単価							49.98	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	中低木	樹高200cm未満	単位	本	数量	10	単価	45.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	10	45.3	453	
計							453	
単価							45.3	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	寄植	低木	単位	m2	数量		単価	46.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	46.18	461.8		
計						461.8		
単価						46.18	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	258.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	258.4	2,584		
計						2,584		
単価						258.4	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一80号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	441.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	441.2	4,412		
計						4,412		
単価						441.2	円/本	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一81号	高木	列植	単位	m2	数量	10	単価	68.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	68.41	684.1		
計						684.1		
単価						68.41	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	中低木	樹高60cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			31.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	31.83	318.3		
計						318.3		
単価						31.83	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	中低木	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			36.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	36.51	365.1		
計						365.1		
単価						36.51	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			79.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	79.43	794.3		
計						794.3		
単価						79.43	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	寄植	低木	単位	m2	数量		単価	
					10			51.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	51.11	511.1		
計						511.1		
単価						51.11	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	高木(結束)設置		単位	本	数量		単価	
						10		10,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	3	21,840	65,520			
普通作業員		人	1.5	18,900	28,350			
なわ	径8 140~170m	巻	5	900	4,500			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,830			
計					103,200			
単価					10,320	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	高木(結束)撤去		単位	本	数量		単価	
						10		822.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.2	21,840	4,368			
普通作業員		人	0.2	18,900	3,780			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		81			
計					8,229			
単価					822.9	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	高木(雪吊り)設置		単位	本	数量		単価	
						10		7,326
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	2	21,840	43,680			
普通作業員		人	1	18,900	18,900			
なわ	径8 140~170m	巻	8	900	7,200			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,480			
計					73,260			
単価					7,326	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	高木(雪吊り)撤去	単位	本	数量	10	単価	822.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.2	21,840	4,368		
普通作業員		人	0.2	18,900	3,780		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		81		
計					8,229		
単価					822.9	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	高木（横竹絞り）設置		単位	本	数量		単価	
						10		1,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.3	21,840	6,552		
普通作業員			人	0.2	18,900	3,780		
なわ		径8 140～170m	巻	1	900	900		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		558		
計						11,790		
単価						1,179	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	高木（横竹絞）撤去	単位	本	数量	10	単価	82.28
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.02	21,840	436.8		
普通作業員		人	0.02	18,900	378		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		8		
計					822.8		
単価					82.28	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	中低木(囲い)設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工		人	0.2	21,840	4,368		
	普通作業員		人	0.2	18,900	3,780		
	なわ	径8 140~170m	巻	1	900	900		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		452		
	計					9,500		
	単価					950	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	中低木(囲い)撤去		単位	本	数量		単価	
						10		82.28
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.02	21,840	436.8			
普通作業員		人	0.02	18,900	378			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		8			
計					822.8			
単価					82.28	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	中低木(巻き上げ)設置		単位	本	数量		単価	
						10		261.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.05	21,840	1,092			
普通作業員		人	0.05	18,900	945			
なわ	径8 140~170m	巻	0.5	900	450			
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		124			
計					2,611			
単価					261.1	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	中低木(巻き上げ)撤去		単位	本	数量		単価	
						10		41.14
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.01	21,840	218.4			
普通作業員		人	0.01	18,900	189			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		4			
計					411.4			
単価					41.14	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	寄植(囲い)設置	単位	m2	数量	10	単価	675.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.2	21,840	4,368		
普通作業員		人	0.1	18,900	1,890		
なわ	径8 140~170m	巻	0.2	900	180		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		321		
計					6,759		
単価					675.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	寄植(囲い)撤去	単位	m2	数量	10	単価	123.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.03	21,840	655.2		
普通作業員		人	0.03	18,900	567		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		11.8		
計					1,234		
単価					123.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	人力除草		単位	m2	数量		1	単価	116.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	109.4	109.4			
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	6.86	6.86			
	計						116.26		
	単価						116.3	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量		単価	
						1		27,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	5,931	27,875			
計					27,875			
単価					27,870	円/日		

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理 (高木剪定)	夏期せん定幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		4,143
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	4,142.05	414,205			
諸雑費 (まるめ)		式	1		95			
計					414,300			
単価					4,143	円/本		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		460.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	460.7	46,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						46,070	
単価						460.7	円／本

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,470.5	147,050	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						147,100	
単価						1,471	円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	312.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	普通化成(8-8-8)樹木	本	100	7.3	730			
道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	305.6	30,560			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					31,290			
単価					312.9	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	387.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	普通化成(8-8-8)樹木	本	100	7.3	730			
道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	380	38,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					38,730			
単価					387.3	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	45.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	普通化成(8-8-8)樹木	本	100	7.3	730			
道路植栽工 植樹管理	施肥 中木・低木 樹高200cm未満	本	100	38	3,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,530			
単価					45.3	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	3.36	336	258.4
薬剂	マラソン	本	100	3.36	336	
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	255	25,500	
諸雑費（まるめ）		式	1		4	
計					25,840	
単価					258.4	円／本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		100		441.2
薬剂	マラソン	本	100	3.36		336		
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	437.75		43,775		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						44,120		
単価						441.2	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	3.36	336	31.83
薬剂	マラソン	本	100	3.36	336	
道路植栽工 植樹管理	防除 低木 樹高60cm未満	本	100	28.47	2,847	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					3,183	
単価					31.83	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	36.51
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	マラソン	本	100	3.36	336			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高60以上100cm未満	本	100	33.15	3,315			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,651			
単価					36.51	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯					100		79.43
薬剤	マラソン	本	100	3.36		336		
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	76.07		7,607		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,943		
単価						79.43	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	10,191.5	1,019,150	
	諸雑費（まるめ）		式	1		850	
	計					1,020,000	
	単価					10,200	円/本

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m ²	数量		単価
					100		150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m ²	100	149.94	14,994	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					15,000	
	単価					150	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 100m ² 以上1000m ² 未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m ²	100	46.18	4,618	
肥料	普通化成(8-8-8)寄植	m ²	100	4.38	438	
道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木 (株物)	m ²	100	41.8	4,180	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,618	
単価					46.18	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	51.11
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	マラソン	m 2	100	0.16	16			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	50.95	5,095			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,111			
単価					51.11	円/m 2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
					100			219.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木						
			m 2	100	219.72	21,972		
諸雑費（まるめ）							8	
			式	1				
計							21,980	
単価							219.8	円/m 2

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
					100			214.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満						
			本	100	214.2	21,420		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計							21,420	
単価							214.2	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	100	49.98	4,998	
肥料	普通化成(8-8-8)寄植	m 2	100	4.38	438	
道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木 (株物)	m 2	100	45.6	4,560	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,998	
単価					49.98	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	68.41
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	マラソン	m 2	100	0.16	16			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m 2	100	68.25	6,825			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,841			
単価					68.41	円/m 2		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,931
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	21,420	4,498			
軽油	1. 2号	L	4.2	138	579			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,931			
単価					5,931	円/時間		